Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2027/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue os serviços de sinalização em lombada instalada no Jardim Panambi e poda das árvores próximas dali.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue serviços de pintura amarela chamando atenção da lombada instalada na Rua dos Girassóis, próximo à residência de número 386, Jardim Panambi.

Justificativa:

Moradores alegam que, a falta de pintura amarela alertando a existência de lombada no local, aliado as copas de árvores extremamente fechadas, impedindo a passagem de iluminação vem provocando acidentes com motociclistas especialmente à noite. Pedem a devida sinalização, antes que algo mais grave venha a ocorrer.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de maio de 2.015.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

d1512edc-6115-497b-9ec2-5b99c411f06d.png
PROTOCOLO 4222/2015 - 22/05/2015 15:27

image1.jpeg

image10.jpeg